
IČO 00268062 Obec Pohled Revoluční 39,582 21 Pohled    
 

Závěrečný účet za rok 2018 
Zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
 
Rozpočet obce na rok 2018 byl projednán a schválen Zastupitelstvem Obce Pohled dne 14.12.2017 us.č. 7/17  jako 
schodkový.   
Příjmy 10 164 630,- Kč, výdaje  14 236 279,- Kč.  Rozdíl ve výši 4 071 649,- Kč - financován přebytkem 
hospodaření minulých let. 
V průběhu roku byl rozpočet upraven deseti rozpočtovými opatřeními. Příjmy  se zvýšily o 3 827 611,70Kč a výdaje 
o 1 701 296,15 Kč.  

 
Plnění rozpočtu 2018 – bilance příjmů a výdajů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Finanční prostředky 

 
Finanční prostředky  k 31.12.2017 20 531 187,80 

Změna stavu bankovních účtů za r. 2018-zisk 1 994 712,59 

Celkem finanční prostředky k 31.12.2018  

                      

22 525 900,39 Kč 

  z toho KB 18 815 403,08  

          ČNB 3 705 973,59  

                   Porfoliový účet                 4 523,72  

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku
Daňové příjmy                            9 482 000,00 9 701 716,64 10 676 078,14 Kč
Nedaňové příjmy 528 330,00 613 438,96 681 589,00 Kč
Kapitálové příjmy 14 964,00 14 964,00 Kč

154 300,00 3 662 122,10 3 665 122,10 Kč
Konsolidace -3 000,00 Kč
Celkem příjmy 10 164 630,00 Kč 13 992 241,70 Kč 15 034 753,24 Kč
Výdaje běžné                                               7 276 279,00 Kč 8 977 575,15 Kč 6 886 523,53 Kč
Výdaje kapitálové                       6 960 000,00 Kč 6 960 000,00 Kč 6 156 517,12 Kč
Konsolidace -3 000,00 Kč
Celkem výdaje 14 236 279,00 Kč 15 937 575,15 Kč 13 040 040,65 Kč

-4 071 649 -1 945 333,45 1 994 712,59

Dotace

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci



 
           
  

Plnění rozpočtu 2018 – bilance příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby 
Příjmy 

 

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet 
    schválený po změnách 
1111 - Daň z příjmů FO placená plátci 2 334 819,89 1 900 000,00 1 900 000,00 
1112 - Daň z příjmů FO placená poplat 52 622,60 50 000,00 50 000,00 
1113 - Daň z příjmů FO vybír. srážkou 207 738,45 180 000,00 180 000,00 
1121 - Daň z příjmů právnických osob 1 906 618,49 1 900  000,00 1 900 000,00 
1122 - Daň z příjmů práv.osob za obce 100 130,00    100 130,00 
 11 - Daně z příjmů,zisku a kap.výn. 4 601 929,43 4  030  000,00 4 130 130,00 
1211 - Daň z přidané hodnoty 4 698 419,01   4 390 000,00 4 390 000,00 
 12 - Daně ze zboží a sl. v tuzemsku 4 698 419,01   4 390 000,00 4 390 000,00 
1334 - Odvody za odnětí půdy-z.p.f. 1 159,20  1000,00  1159,20 
1335 - Popl.-odnětí poz.-funkce lesa 2 456,80  2000,00  2456,80 
1340 - Popl.za prov.sys.likv.kom.odp. 294 624,00 300 000,00 300 000,00 

1341 - Poplatek ze psů 23 831,00 23 000,00 23 000,00 
1344 - Poplatek ze vstupného 6 628,00 5000,00 6303,00 
1356 - Příjmy úhrad za dob.nerost.,po 198 736,73  90 000,00  177 667,64 
1361 - Správní poplatky 3 240,00 3 000,00 3 000,00 
1381 - Daň z hazardních her 54 648,63 38 000,00 43 000,00 
1382 - Zruš.odvod z loterií kromě VHP 35,99     
 13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 585 360,35 462 000,00 556 586,64 
1511 - Daň z nemovitých věcí 790 369,35 600 000,00 625 000,00 
 15 - Majetkové daně 790 369,35 600 000,00 625 000,00 
 1 - Daňové příjmy 10 676 078,14 9 482 000,00 9 701 716,64 
2111 - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 134 760,40 136 000,00 140 100,00 
2112 - Příj.z prodeje zboží 1 160,00     
2119 - Ostatní příjmy z vlastní čin. 1 100 ,00  5000,00 5000,00 
2131 - Příjmy z pronájmu pozemků 299 172,98 164 750,00 235 460,00 



 

 
 
 
 
 
 
 

2132 - Příj.z pronáj.ost.nemovitostí 10 134,00 10 080,00 10 130,00 
2139 - Ostatní příjmy z pronáj.majet. 92 340,00 90 000,00 92 340,00 
2141 - Příjmy z úroků (část) 500,04 500,00 500,00 
2142 - Př.z podílů na zisku a divid. 4 310,00 4 000,00 4 310,00 
 21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 543 477,42 410 330,00 487 850,00 
2212 - Sankč.pl.přij. od jiných subj. 0   0 
 22 - Přij.sankční platby,vratky tr. 0   0 
2324 - Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 102 750,58  100 000,00 100 000,00 
2329 - Ostatní nedaňové příjmy j.n. 35 361,00 18 000,00 25 590,00 
2343 - Př.z úhr.vydob.prost.,vyd.ner. 0 0 0 
 23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 138 111,58 118 000,00 125 590,00 
 2 - Nedaňové příjmy 681 589,00 528 330,00 613 440,00 
3111 - Příjmy z prodeje pozemků 14 964,00    14 960,00 
 31 - Příj.z prodeje DM,ost.kap.př. 14 964,00    14 960,00 
 3 - Kapitálové příjmy 14 964,00    14 960,00 
4111 - Neinv.přijaté transf.z VPS SR 44 518,00   44 520,00 
4112 - Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 154 300,00 154 300,00 154 300,00 
4116 - Ost.neinv.přij.transfery ze SR 310 000,00   310 000,00 
4122 - Neinv.přijaté transf.od krajů 167 000,00   167 000,00 
4134 - Převody z rozpočtových účtů 3 000,00     
 41 - Neinvestiční přijaté transfery 678 818,00 154 300,00 675 820,00 
4216 - Invest.přijaté transf.ze SR 2 701 907,10   2 701 907,10 
4222 - Invest.přijaté transf.od krajů 284 397,00   284 397,00 
 42 - Investiční přijaté transfery 2 986 304,10   2 986 304,10 
 4 - Přijaté transfery 3 665 122,10 154 300,00 3 662 124,10 
Příjmy celkem 15 037 753,24 10 164 630,00 13 992 241,70 



 
 

z toho 
Přijaté dotace 

Dotace od pol. UZ Poskytnutá 
dotace 
v  Kč 

název akce Skutečné 
čerpání dotace 

vyčerpané 
částky 

v minulých 
letech 

Ministerstvo 
kultury 

4116 34002 
 

50 000,00 
 

Obnova kulturní památky-  kaple Panny Marie v Simtanech –
restaurování maleb 

50 000,00 
  

Obnova venkova 
Vysočiny 

4122 90 
 

127 000,00 

Oprava obecního úřadu v Pohledu- III.etapa 
(demontáž a montáž 7 ks plast.oken, elektroinstalace, 
schodišťové zábradlí,podlahová krytina,oprava vnitřních 
dveří, výmalba) 127 000,00  

Dotace z Kraje 
Vysočina 

4122  40 000,00 Obnova kulturní památky-  kaple Panny Marie v Simtanech –
restaurování maleb 

40 000,00 
 

Ministerstva financí 
ČR 

4111 98187 29 053,00 Volby 29 053,00 
 

Ministerstva financí 
ČR 

4111 98008 15 465,00 Volby 15 465,00 
 

Ministerstva 
zemědělství 

4116 29025 260 000,00 Obnova malé vodní nádrže v k.ú. Pohled 260 000,00 
 

Dotace z Kraje 
Vysočina 

4222  284 397,00 Čistá Voda 2017-Pohled-kanalizace a čistírna odpadních vod 284 397,00 
 

Ministerstva 
zemědělství 

4216 29996 1 740 000,00 Obnova malé vodní nádrže v k.ú. Pohled 1 74 000,00 
 

Ministerstvo 
životního prostředí 

4216 15974 961 907,10 Protipovodňové opatření obce Pohled  961 907,10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Výdaje 
Položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách 
1032 - Podpora produkční činnosti 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
 10 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
 1 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
2141 - Vnitřní obchod 5000,00 5 000,00 5000,00 
 21 - Průmysl, stav., obchod a služ. 5000,00 5 000,00 5000,00 
2212 - Silnice 53 642,73 70 000,00 70 000,00 
2219 - Ost.záležit.pozem.komunikací 53 222,00 815 000,00 1 556 667,00 
 22 - Doprava 106 864,73 885 000,00 1 626 667,00 
2310 - Pitná voda 0 162 000,00 162 000,00 
2321 - Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal 511 861,60 615 000,00 615 000,00 
2341 - Vodní díla v zeměděl.krajině 3 176 200,27 3 320 000,00 3 320 000,00 
 23 - Vodní hospodářství 3 688 061,87 4 097 000,00 4 097 000,00 
 2 - Průmysl.a ost.odvětví hospod. 3 799 926,60 4 987 000,00 5 728 667,00 
3111 - Mateřské školy 397 357,00 380 695,00 397 357,00 
3113 - Základní školy 8000,00 9 000,00 9 000,00 
 31 - Vzdělávání a školské služby 405 357,00 389 695,00 406 357,00 
3314 - Činnosti knihovnické 53 703,00 56 300,00 56 300,00 
3319 - Ost. záležitosti kultury 7 969,00 42 000,00 42 000,00 
3322 - Zachování a obnova kult.památ. 115 242,00 0 120 000,00 
3330 - Čin.regist.církví,nábož.společ 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
3341 - Rozhlas a televize 542,00 1 100,00 1 100,00 
3349 - Ost.záležitosti sdělov.prostř. 11 262,00 10 000,00 11 262,00 
3399 - Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros. 95 079,00 102 100,00 102 600,00 
 33 - Kultura, církve a sděl.prostř. 313 797,00 241 500,00 363 262,00 
3419 - Ostatní tělovýchovná činnost 601 640,00 602 000,00 602 000,00 
3421 - Využ. vol.času dětí a mládeže 10 292,00 9 000,00 10 292,00 
3429 - Ost.zájmová činnost a rekreace 101 000,00 75 000,00 101 000,00 
 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 712 932,00 686 000,00 713 292,00 
3519 - Ostatní ambulantní péče 0 4 000,00 4 000,00 



 

 

 

 35 - Zdravotnictví 0  4 000,00 4 000,00 
3631 - Veřejné osvětlení 519 447,59 783 400,00 783 400,00 
3632 - Pohřebnictví 188,00 14 000,00 14 000,00 
3635 – Územní plánování  0 150 000,00 150 000,00 
3639 - Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 1 826 544,83 2 029 880,00 2 049 880,00 
 36 - Bydlení,komun.služ.a úz.rozvoj 2 346 180,42 2 977 280,00  2 997 280,00 
3721 - Sběr a svoz nebezpeč.odpadů 10 232,00 15 000,00 15 000,00 
3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 369 543,00 354 000,00 370 430,00 
3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů 119 489,00 120 000,00 120 000,00 
3744 - Protieroz.,protilav.,protipož. 1 566 035,20 1 600 000,00 1 600 000,00 
3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 52 295,00 75 000,00  75 000,00 
 37 - Ochrana životního prostředí 2 117 594,20 2 164 000,00 2 180 430,00 
 3 - Služby pro obyvatelstvo 5 895 860,62 6 462 475,00 6 664 621,00 
4351 - Os.asistence,peč.služba,sam.by 10 000,00 10 000,00 10 000,00  
4359 - Ost.služ.a čin.-oblast soc.péč 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 43 - Soc.služby a spol.čin.v soc.za 12 000,00 12 000,00 12 000,00 
 4 - Soc.věci a polit.zaměstnanosti 12 000,00 12 000,00 12 000,00 
5512 - PO - dobrovolná část 102 709,60 112 950,00 112 950,00 
 55 - PO a integrov. záchran. systém 102 709,60 112 950,00 112 950,00 
 5 - Bezpečnost státu a práv. ochr. 102 709,60 112 950,00 112 950,00 
6112 - Zastupitelstva obcí 1 040 608,00 993 000,00 1 128 000,00 
6115 - Volby do zast.územ.samospr.celku 29 053,00  0 29 053,00 
6118-Volby prezidenta republiky 15 465,00 0 15 465,00 
6171 - Činnost místní správy 1 908 265,68 1 535 404,00 2 005 724,00 
 61 - Stá.moc,st.spr.úz.sam.,pol.str 2 993 391,68 2 528 404,00 3 178 242,00 
6310 - Obec.příj.a výd.z fin.operací 9 165,15 7 750,00 9 165,15 
6320 - Pojištění funkčně nespecifik. 111 857,00 110 700,00 116 800,00 
6330 - Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov. 3 000,00     
6399 - Ostatní finanční operace 100 130,00    100 130,00 
 63 - Finanční operace 224 152,15 118 450,00 226 095,15 
 6 - Všeobecná veř.správa a služby 3 217 543,83 2 646 854,00 3 404 337,15 
Výdaje celkem 13 043 040,65 14 236 279,00 15 937 575,15 



Z toho 
Poskytnuté příspěvky na školství 

Název příjemce částka využití   
MŠ Pohled 397 357,00 na provozní náklady 

 
Poskytnuté finanční dary 

Název příjemce částka využití  
Rodiče narozených dětí 

r.2017 14 000 předáno při vítání občánků 
Rodiče dětí 1. tříd 8 000 předáno po nástupu prvňáčka do 1. třídy 

 
 
Poskytnuté věcné dary 

Název příjemce částka využití   
Jubilant 8 900 věcný dar předán při návštěvě jubilanta  

Nar. občánek 2 253 věcný dar předán při vítání občánků 
 
 
Ostatní poskytnuté příspěvky a dary 
Název příjemce částka využití 
Český zahrádkářský svaz  Pohled   15 000 příspěvek na zájmovou činnost,  
SDH Pohled  60  000 příspěvek na zájmovou činnost 
Sokol Pohled  599 000 příspěvek na provozní náklady spojené s činností organizace,   
Myslivecké sdružení Pohled  15 000 příspěvek na provozování práva myslivosti   
SRPD Pohled  25 000 příspěvek na financování akcí pro děti 
Klub důchodců Pohled  15 000 příspěvek na zájmovou činnost 
UNI-ART Luboš Sobotka 15 000 financování  akcí nazvaných Pohledské Vánoce 2016 
Zbyněk Mrkvička  Chotěboř  5 000 peněžní dar financování pojízdné prodejny v Simtanech 
Pokus z.s. 26 000 příspěvek na provozní náklady spojené s činností organizace,   
ČČK 20 000       příspěvek na zájmovou činnost 
Římskokatolická farnost Pohled 30 000 oprava kaple sv. Ondřeje-nátěr střechy, průčelí kostela 
Charita Havlíčkův Brod 10 000 na osobní asistenci 
Křípal 4 000 využití volného času mládeže-startovné 
Svazek obcí Přibyslavska 2304 členské příspěvky 



MAS Havlíčkův Brod 5 355 členské příspěvky 
Svaz měst a obcí 3582,40 členské příspěvky 
SMS ČR  3530 členské příspěvky 
Svaz postižených 2 000 peněžní dar na činnost 

 
 
Kapitálové výdaje 
  
Odvádění a čištění odpadních vod -projekt 507 117,60 
Vodní díla- projekt 2 802 224,52 
Veřejné osvětlení-Rouštany 438 552,94 
Dopravní prostředky-traktor kolový, mulčovací rameno, návěs 151 250,00 
Pozemky 699 304,06 
Protipovodňová opatření 1 424.950,00 
 
Majetek 
 

Účet - popis 
Počáteční 

stav Obrat Konečný stav 
Dlouhodobý nehmotný majetek       
018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 181 307,00   181 307,00 
019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 492 108,50  143 464,10 635 572,60 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný       
021 - Stavby 17 459 715,71   17 459 715,71 
022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 924 769,80 1 587 969,00 4 512 738,80 
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 752 354,87 22 531,39 1 774 886,26 
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný       
031 - Pozemky 11 068 350,75 705 644,71 11 773 995,46 
032 - Kulturní předměty 1 588 306,70   1 588 306,70 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek       
041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  10 364,10 -10 364,10 0 
042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 708 017,90 3 646 892,16 5 354 910,06 
Dlouhodobý finanční majetek       
069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 496 334,00   496 334,00 



Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku       
078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -181 307,00   -181 307,00 
079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -467 503,50  -3 192,00 -470 695,50 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku       
081 - Oprávky ke stavbám - 6 889 335,75 -268 059,00 -7 157 394,75 
082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných  -929 928,00 -93 105,00 -1 023 033,00 
088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 752 354,87 -22 531,39 -1 774 886,26 
 
Pohledávky 
 

Účet - popis 
Počáteční 

stav Obrat Konečný stav 
Krátkodobé pohledávky       
311 - Odběratelé 32 440,00 -32440,00 0 
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 97 980,00   97 980,00 

 
Závazky 
 

Účet - popis 
Počáteční 

stav Obrat Konečný stav 
Krátkodobé závazky       
331 - Zaměstnanci 137 053,00 74,00 137 127,00 
336 - Sociální zabezpečení 49 296,00 2379,00 51 675,00 
337 - Zdravotní pojištění 23 297,00 -269,00 23 028,00 
342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 19 797,00 -215,00 19 582,00 
378 - Ostatní krátkodobé závazky 1201,00 7 073,00 8274,00 

 
Výsledek hospodaření  
 

Výnosy  12 032 396,00 
Náklady  7 299 499,06 
Výsledek hospodaření                                        4 732 896,94 
 
 



Obec má dále zřízeny dvě organizační složky – Místní knihovna Pohled a Sbor dobrovolných hasičů Pohled. 
 
Obec Pohled má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci –Mateřskou školu Pohled.  Mateřská škola má ve své hlavní činnosti  
vymezenou činnost školní jídelny 
 
 
Hospodaření příspěvkové organizace obce - Mateřská škola Pohled, příspěvková organizace, IČO 71000496 
 
 
  hlavní činnost vedlejší činnost 

Výnosy celkem: 2 024 525,07 
                                                                             
 

Z toho výnosy z činnosti 236 568,00                                                            
            dotace obce na provoz 397 357,00   
            úroky 2,07   
            výnosy z transférů 1 390 598,00   
   
Náklady celkem: 2 022 685,80  
Z toho mzdové náklady včetné odvodů 1 472 813,50  
            provozní náklady 549 872,23  
Výsledek z  činnosti 1 839,27  

  
AKTIVA k 31.12.2017 k 31.12.2018 
Zásoby 2 285,17 2 494,88 
Pohledávky 83 754,70 84 239,00 
Pokladna 1 040,00 3 975,00 
Běžný účet 141 683,26 124 905,44 
Dohadné účty aktivní   
Běžný účet  fondů FKSP 12 632,76 18 678,22 
Aktiva celkem 241 395,89 234 292,54 
PASIVA  
Fond kulturních a sociálních potřeb 16 481,22 15 995,72 
Fond rezervní 4 466,45 5 092,27 
Zúčtování s institucemi soc. a zdrav. zabezpečení, přímé 
daně 47 501,00 39 786,00 



Jiné přímé daně 14 112,00 10 432,00 
Dohadný účet pasivní 61 350,00 56 770,00 
Závazky vůči zaměstnancům 82 121,00 68 975,00 
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 227,00 0 
Krátkodobé závazky  1120,40 
Ostatní krátkodobé závazky   
Dodavatele   21 770,48 
Opravy minulých období 12 511,40 12 511,40 
Výsledek hospodaření 625,82 1839,27 
Pasiva celkem  241 395,89 234 292,54 

Hospodářský výsledek za rok 2018 ve výši  1 839,27 Kč bude částečně  převeden  do rezervního fondu  Mateřské školy Pohled ve výši 368,27  Kč a  do fondu odměn Mateřské školy 
Pohled ve výši 1471,00 Kč .  
 
 
 

Závěr 
  
„Audit obce“ – přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., dne 25. října 2018 jako dílčí přezkoumání a 12. února  2019 jako 
konečné přezkoumání pracovníky Krajského úřadu  kraje Vysočina.  
Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  Obce Pohled za rok 2018 je přílohou č. 1 Závěrečného účtu obce Pohled za rok 2018.                                                                                                              
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za rok 2018 dle zákona č. 420/2004 Sb., § 10, odst. 3, písm. b). obsahuje 
výrok – nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
  
  
Přílohy: 

1. Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za rok 2018  

 
Vyvěšeno dne: 26.4.2019                                                                                           Svěšeno dne:    
 
 
 
Schváleno v ZO :29.3.2019 ,Usn. č. 2/19 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


